88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.367 Terça-feira, 18 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº: 00873/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 03 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023379707, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ
DOS CARAJÁS, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período
de 05/04/2023 a 10/04/2023;

1. ADM LUIZ AFONSO POMARES DA SILVA - MAT: 73431
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00874/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 04 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/375609, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no
período de 03/04/2023 a 06/04/2023;

1. TGINFEST FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 55590300
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00875/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 04 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023373167, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA ISA-
BEL DO PARÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- DPM, no período de 04/04/2023 a 05/04/2023;

1. MPC ONALDO NASCIMENTO DE OLIVEIRA - MAT: 5656699
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. DPC PERY NUNES NETTO - MAT: 5835356
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)
3. EPC HAROLDO BATISTA MACEDO JUNIOR - MAT: 5412811
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 501.15 ( QUINHENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00876/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 04 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/338296, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de
05/04/2023 a 12/04/2023;

1. DAS ANA CAROLINA GONCALVES BRAGA - MAT: 5949434
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

2. DAS TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)
3. ADM ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 55590328

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)
4. DAS RODRIGO CHAVES SOUZA - MAT: 5904964

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 6,646.64 ( SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00878/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 04 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/386536, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS
- DEMAPA, no período de 04/04/2023 a 05/04/2023;

1. IPC EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT: 57233567
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. DPC FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT: 5914296
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

3. EPC JANE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5553105
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

4. IPC ADRIANO DA PAIXAO SOUTO - MAT: 5940329
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)
5. IPC LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)
6. MPC IZAN DE SOUZA SILVA - MAT: 5600596

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)
7. EPC WALBER COSTA PIMENTEL - MAT: 5130271

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,169.35 ( UM MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E TRIN-
TA E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00879/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 04 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/386502, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRACUA-
TEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC,
no período de 04/04/2023 a 06/04/2023;

1. EPC GABRIELA CLARISSA TEIXEIRA BARROS - MAT: 5940098
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC ROSIKEL CALANDRINE MENDES - MAT: 5940049
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
3. IPC CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

4. DPC GESSICA THAIANY GOMES DE ARARUNA - MAT: 5940406
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00880/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 04 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/386502, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TRACUA-
TEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECC,
no período de 04/04/2023 a 06/04/2023;

1. IPC THAIS LIMA DOS SANTOS - MAT: 5913857
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00882/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 04 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/383101, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RIO DE JA-
NEIRO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPE,
no período de 27/03/2023 a 05/04/2023;

1. DPC GUSTAVO LUIZ BARBOSA FERREIRA - MAT: 5966798
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 9, TOTAL: R$ 4,557.78)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,557.78 ( QUATRO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE
REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00883/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 04 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/387981, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período
de 05/04/2023 a 06/04/2023;

1. DAS MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT: 54185815
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. DAS ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-